
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

Terça-feira, 02 de março de 2021 Página 1 de 20Ano IV | Edição nº 560

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 6
Atas de registro de preço - Trimestral 6
Pregão 7
Notificações 8
Notificação de Penalidade de Trânsito 8

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo 17
Atos de Pessoal 17
Nomeação de servidor 17

IMP - Instituto Municipal de Previdência 17
Licitações e Contratos 17
Extrato 17

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto 17
Atos Oficiais 17
Portarias 17

DEC - Departamento de Esportes e Cultura 18
Licitações e Contratos 18
Extrato 18

PODER LEGISLATIVO 18
Atos Oficiais 18
Portarias 18
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal 20
Relatório de Gestão Fiscal 20



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 02 de março de 2021 Página 2 de 20Ano IV | Edição nº 560

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 16.456 DE 01 DE MARÇO DE 2021.
Dispõe sobre a atribuição de 
classe para a docente cadastrada 
Sra. MONALISA DOS SANTOS 
FERREIRA, em substituição ao 
titular.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir uma classe, em substituição ao titular, 
para a Sra. MONALISA DOS SANTOS FERREIRA, do 
Ensino Infantil no período da tarde, na EMEB “Stella Maris 
Barbosa Catalano” desta Prefeitura Municipal de São 
José do Rio Pardo, no período de 22 de fevereiro a 14 de 
agosto de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 22 de fevereiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 01 de março de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.457 DE 01 DE MARÇO DE 2021.
Dispõe sobre a atribuição de classe 
para a docente cadastrada Sra. 
ANDREIA GESUALDO REGINI.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir uma classe, para a Sra. ANDREIA 
GESUALDO REGINI, do Ensino Infantil no período da 
manhã, na EMEB “Fazenda Estação Venerando” desta 
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, no período 
de 18 de fevereiro a 21 de dezembro de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 18 de fevereiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 01 de março de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.458 DE 01 DE MARÇO DE 2021.
Dispõe sobre a atribuição de classe 
para a docente cadastrada Sra. 
CAROLINE FERBANI DE SOUZA, 
em substituição ao titular.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir uma classe, em substituição ao titular, 
para a Sra. CAROLINE FERBANI DE SOUZA, do Ensino 
Infantil no período da manhã, na EMEB “Zélia Maria 
Zanetti” desta Prefeitura Municipal de São José do Rio 
Pardo, no período de 18 de fevereiro a 21 de julho de 
2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 18 de fevereiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 01 de março de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 02 de março de 2021 Página 3 de 20Ano IV | Edição nº 560

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.459 DE 01 DE MARÇO DE 2021.
Dispõe sobre a atribuição de classe 
para a docente cadastrada Sra. 
SILVIA CRISTINA DE SOUZA 
GONGA, em substituição ao titular.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir uma classe, em substituição ao titular, 
para a Sra. SILVIA CRISTINA DE SOUZA GONGA, do 
Ensino Infantil no período da manhã, na EMEB “São 
Judas Tadeu” desta Prefeitura Municipal de São José do 
Rio Pardo, no período de 18 de fevereiro a 21 de julho de 
2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 18 de fevereiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 01 de março de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.460, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
Dispõe sobre a atribuição de aulas 
para o docente cadastrado Sr. 
SAMUEL FERNANDES MACEDO.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir para o Sr. SAMUEL FERNANDES 
MACEDO, 30 horas/aula semanais, de História, no 
período manhã e tarde, na EMEB “Stella Maris Barbosa 
Catalano”, desta Prefeitura Municipal de São José do Rio 

Pardo, no período de 17 de fevereiro a 21 de dezembro 
de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 17 de fevereiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 01 de março de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.461 DE 01 DE MARÇO DE 2021.
Dispõe sobre a atribuição de classe 
para a docente cadastrada Sra. 
SARA CRISTINA DA SILVA FIDELIS.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir uma classe para a Sra. SARA CRISTINA 
DA SILVA FIDELIS, do Ensino Infantil no período da tarde, 
na EMEB “São Judas Tadeu” desta Prefeitura Municipal 
de São José do Rio Pardo, no período de 18 de fevereiro 
a 21 de dezembro de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 18 de fevereiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 01 de março de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 02 de março de 2021 Página 4 de 20Ano IV | Edição nº 560

PORTARIA Nº 16.462 DE 01 DE MARÇO DE 2021.
Dispõe sobre a atribuição de classe 
para a docente cadastrada Sra. 
CRISTIANE APARECIDA LIMA 
CORSINI, em substituição ao titular.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir uma classe, em substituição ao titular, 
para a Sra. CRISTIANE APARECIDA LIMA CORSINI, do 
Ensino Infantil no período da tarde, na EMEB “Ada Parisi” 
desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, no 
período de 22 de fevereiro a 21 de julho de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 22 de fevereiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 01 de março de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.463 DE 01 DE MARÇO DE 2021.
Dispõe sobre a atribuição de 
classe para o docente cadastrado 
Sr. DOUGLAS BAPTISTÃO DE 
OLIVEIRA, em substituição ao titular.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir uma classe, em substituição ao titular, 
para o Sr. DOUGLAS BAPTISTÃO DE OLIVEIRA, do 
Ensino Infantil no período da tarde, na EMEB “São Judas 
Tadeu” desta Prefeitura Municipal de São José do Rio 
Pardo, no período de 22 de fevereiro a 21 de julho de 
2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 22 de fevereiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 01 de março de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.464 DE 01 DE MARÇO DE 2021.
Dispõe sobre a atribuição de 
classe para a docente cadastrada 
Sra. BIANCA ACHEL XAVIER, em 
substituição ao titular.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir uma classe, em substituição ao titular, 
para a Sra. BIANCA ACHEL XAVIER, da Educação Infantil 
no período da manhã, na EMEB “Gilda Zanetti Mansano” 
desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, no 
período de 22 de fevereiro a 21 de agosto de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 22 de fevereiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 01 de março de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 02 de março de 2021 Página 5 de 20Ano IV | Edição nº 560

PORTARIA Nº 16.465, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
Dispõe sobre a atribuição de classe 
para a docente cadastrada Sra. 
BRUNA MARTINI DE PAULA, em 
substituição ao titular.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir uma classe, em substituição ao titular, 
para a Sra. BRUNA MARTINI DE PAULA, da Educação 
Infantil no período da manhã, na Creche/EMEB “Profº 
José Carlos Gumieri” desta Prefeitura Municipal de São 
José do Rio Pardo, no período de 22 de fevereiro a 21 de 
agosto de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 22 de fevereiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 01 de março de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.466, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
Dispõe sobre a atribuição de classe 
para a docente cadastrada Sra. 
CÍNTIA APARECIDA DE CARVALHO, 
em substituição ao titular.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir uma classe, em substituição ao titular, 
para a Sra. CÍNTIA APARECIDA DE CARVALHO, do 
Ensino Fundamental I no período da tarde, na EMEB 
“Profª Stella Maris Barbosa Catalano” desta Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo, no período de 22 de 
fevereiro a 21 de agosto de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 22 de fevereiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 01 de março de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.467, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
Dispõe sobre a atribuição de classe 
para a docente cadastrada Sra. 
DAIANE RODRIGUES GUISSO 
REBOUÇAS, em substituição ao 
titular.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir uma classe, em substituição ao titular, 
para a Sra. DAIANE RODRIGUES GUISSO REBOUÇAS, 
da Ensino Fundamental I no período da manhã, na EMEB 
“Profª Stella Maris Barbosa Catalano” desta Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo, no período de 23 de 
fevereiro a 22 de agosto de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 23 de fevereiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 01 de março de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 02 de março de 2021 Página 6 de 20Ano IV | Edição nº 560

PORTARIA Nº 16.468, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
Dispõe sobre a atribuição de classe 
para a docente cadastrada Sra. 
DANIELLE GUELERE FRANCISCO, 
em substituição ao titular.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir uma classe, em substituição ao titular, 
para a Sra. DANIELLE GUELERE FRANCISCO, da 
Educação Infantil no período da manhã, na Sociedade Lar 
da Infância, desta Prefeitura Municipal de São José do 
Rio Pardo, no período de 23 de fevereiro a 22 de agosto 
de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 23 de fevereiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 01 de março de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.469, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
Dispõe sobre a atribuição de classe 
para a docente cadastrada Sra. 
FERNANDA DE SOUZA PINTO, em 
substituição ao titular.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir uma classe, em substituição ao titular, 
para a Sra. FERNANDA DE SOUZA PINTO, da Educação 
Infantil no período da manhã, na Creche/EMEB “Alice 
Villela Pereira Dias” desta Prefeitura Municipal de São 
José do Rio Pardo, no período de 23 de fevereiro a 22 de 
agosto de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 23 de fevereiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 01 de março de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

Publicação de Ata de Registro de Preço
N=Número da Ata de Registro de Preços; Ca= 

Contratado; PR= Pregão; O= Objeto; V=; P= Período; 
DA= Data de Assinatura.

Nº 93/2020; CA= Ecology Paper Ltda Me. PR=59/2020; 
O = Sistema de Registro de Preços para futura e 
eventual Aquisição de material de limpeza e produtos 
de higienização, para atender a demanda de todas 
as Secretarias Municipais desta Prefeitura, conforme 
especificações técnicas constantes no anexo I (Termo 
de Referência). P= 12 (doze) meses; V= R$ 138.021,30 
(cento e trinta e oito mil vinte e um reais e trinta centavos). 
DA=01 de dezembro de 2020. Nº 94/2020; CA= Irineu 
Valentim Tonelotto EPP. PR=59/2020; O = Sistema de 
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 
material de limpeza e produtos de higienização, para 
atender a demanda de todas as Secretarias Municipais 
desta Prefeitura, conforme especificações técnicas 
constantes no anexo I (Termo de Referência). P= 12 (doze) 
meses; V= R$ 138.182,72 (cento e trinta e oito mil cento 
e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos). DA=01 
de dezembro de 2020. Nº 95/2020; CA= Jupter Comércio 
de Embalagens Ltda EPP. PR=59/2020; O = Sistema 
de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição 
de material de limpeza e produtos de higienização, para 
atender a demanda de todas as Secretarias Municipais 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 02 de março de 2021 Página 7 de 20Ano IV | Edição nº 560

desta Prefeitura, conforme especificações técnicas 
constantes no anexo I (Termo de Referência). P= 12 (doze) 
meses; V= R$ 68.706,86 (sessenta e oito mil setecentos e 
seis reais e oitenta e seis centavos). DA=01 de dezembro 
de 2020. Nº 96/2020; CA= Licit Rib Comércio Atacadista e 
Varejista Ltda EPP. PR=59/2020; O = Sistema de Registro 
de Preços para futura e eventual Aquisição de material 
de limpeza e produtos de higienização, para atender 
a demanda de todas as Secretarias Municipais desta 
Prefeitura, conforme especificações técnicas constantes 
no anexo I (Termo de Referência). P= 12 (doze) meses; V= 
R$ 277.500,00 (duzentos e setenta e sete mil e quinhentos 
reais). DA=01 de dezembro de 2020. Nº 97/2020; CA= 
Silvana Baiocchi Gonçalves . PR=59/2020; O = Sistema 
de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição 
de material de limpeza e produtos de higienização, para 
atender a demanda de todas as Secretarias Municipais 
desta Prefeitura, conforme especificações técnicas 
constantes no anexo I (Termo de Referência). P= 12 (doze) 
meses; V= R$ 80.214,81 (oitenta mil duzentos e catorze 
reais e oitenta e um centavos). DA=01 de dezembro de 
2020. Nº 102/2020; CA= Marco Roberto Callegari EPP. 
PR=82/2020; O = Sistema de Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de guincho de veículos 
leves e pesados, para atender a demanda da frota de 
veículos desta Prefeitura, conforme especificações 
técnicas constantes no anexo I (Termo de Referência). 
P= 12 (doze) meses; V= R$ 36.185,04 (trinta e seis mil 
cento e oitenta e cinco reais e quatro centavos). DA=01 
de dezembro de 2020.

Pregão

Pregão Presencial nº 0011/2021 - Sistema de Registro 
de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais 
de construção, para atender a demanda de todas as 
Secretarias Municipais desta Prefeitura, conforme 
especificações técnicas constantes no anexo I (Termo 
de Referência). Mais informações no endereço Praça 
dos Três Poderes nº 01, Centro ou pelo telefone 19 - 
3681 - 7831, o edital estará disponível pelo site www.
saojosedoriopardodo.sp.gov.br, com encerramento dia 15 
de março de 2021 às 09:00 horas



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 02 de março de 2021 Página 8 de 20Ano IV | Edição nº 560

Notificações Notificação de Penalidade de Trânsito

Relação de Notificações - NIP Postadas

289

02/03/2021

Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito
PREFEITURA MUN. DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

1 de 9

85
Lote:
Quantidade:
Data Emissão:
Data Geração:

A presente Notificação corresponde à imposição de penalidade por infração à legislação de trânsito, conforme a autuação
feita pelo agente no dia, hora e local indicados. Caso esta infração não esteja corretamente relatada, apresente RECURSO
de acordo com a legislação vigente (Lei n° 9.503, Artigo 285). O referido RECURSO não terá efeito suspensivo e deverá ser

protocolado até a data informada nesta notificação e deverá ser enviada via correio à Avenida Maria Apparecida Salgado
Braghetta, 980 – Centro – CEP: 13.720-000, São José do Rio Pardo - SP ou protocolada pessoalmente até o seu

vencimento na Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito - SMST- (mesmo endereço).
DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA O RECURSO À IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO À LEGISLAÇÃO

DE TRÂNSITO: Cópia da penalidade (frente/verso); Cópia da CNH; Cópia do RG e/ou documento equivalente para
conferência da assinatura (pessoa física); Cópia do CNPJ (pessoa jurídica); Cópia do Certificado de Registro e

Licenciamento do Veículo (CRLV); Procuração específica, com firma reconhecida em cartório, no caso do interessado estar
representado por terceiros. O resultado do julgamento será enviado, via postal, ao endereço do proprietário constante no

cadastro do veículo no DETRAN.

Edital das Notificações de Penalidade 02/03/2021

Prazo para Recurso: 01/04/2021 Prazo para Pagamento: 01/04/2021

Período de : Até : 12/12/2020 19/01/2021

Placa : HKY2626
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008270
55500

12/12/2020 9:50:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : CJS9860
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008267
55500

12/12/2020 9:50:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : GIZ0122
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008268
60502

12/12/2020 9:51:00 AM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47

Placa : GRJ8628
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008457
55500

12/12/2020 3:29:00 PM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : FGL8849
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009103
70561

15/12/2020 7:40:00 AM

Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrandose em uma roda
Valor : $293,47

Placa : CCS4225
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009104
76251

15/12/2020 11:00:00 AM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 02 de março de 2021 Página 9 de 20Ano IV | Edição nº 560

Placa : AUD0475
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009106
59910

15/12/2020 2:15:00 PM

Executar operação de retorno em locais proibidos pela sinalização.
Valor : $293,47

Placa : EAW9461
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008459
73662

16/12/2020 3:02:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DDN4532
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008460
51851

16/12/2020 5:07:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : FWJ7667
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008458
55500

16/12/2020 2:51:00 PM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : FNQ3530
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008203
54522

17/12/2020 11:42:00 AM

Estacionar sobre faixa destinada a pedestre
Valor : $195,23

Placa : FSY8317
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008272
55500

17/12/2020 9:25:00 PM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : FSX2808
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008463
52070

17/12/2020 8:45:00 AM

Dirigir sem atenção ou sem os cuidados indispensáveis a segurança
Valor : $88,38

Placa : GZB4300
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009074
55412

17/12/2020 4:51:00 PM

Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativo
Valor : $195,23

Placa : AQA3173
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008589
76332

18/12/2020 9:52:00 AM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : FXB7001
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008169
60502

18/12/2020 8:46:00 AM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 02 de março de 2021 Página 10 de 20Ano IV | Edição nº 560

Placa : PZW6921
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009107
59910

19/12/2020 10:10:00 AM

Executar operação de retorno em locais proibidos pela sinalização.
Valor : $293,47

Placa : FFG5650
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009012
51851

20/12/2020 11:07:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : EAP1978
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009013
65300

20/12/2020 5:00:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : GTO7015
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008275
65300

20/12/2020 4:26:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : EGW7242
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008274
65300

20/12/2020 11:03:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : EGW7242
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008273
65300

20/12/2020 11:05:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : FZM4475
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008048
70561

21/12/2020 7:20:00 PM

Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrandose em uma roda
Valor : $293,47

Placa : DQK7020
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008049
57380

21/12/2020 10:20:00 PM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47

Placa : EJU3049
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009014
55500

21/12/2020 8:46:00 PM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : FGH2069
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006950
60502

22/12/2020 10:08:00 AM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 02 de março de 2021 Página 11 de 20Ano IV | Edição nº 560

Placa : FGH2069
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006952
51851

22/12/2020 10:08:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : EZQ3824
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009109
76251

23/12/2020 11:15:00 AM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : FZE8529
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008051
70561

24/12/2020 8:53:00 AM

Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrandose em uma roda
Valor : $293,47

Placa : DZK7420
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008278
57380

24/12/2020 4:30:00 PM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47

Placa : CPO8962
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008050
65300

24/12/2020 8:40:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : CPO8962
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008052
65300

24/12/2020 9:38:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : HJD9550
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008252
51930

25/12/2020 9:35:00 PM

Transportar crianças em veículo automotor sem observação das normas de segurança

especiais estabelecidas no Código Brasileiro de Trânsito.

Valor : $293,47

Placa : DVA2423
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008279
65300

25/12/2020 7:38:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : FSK3670
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008251
52582

26/12/2020 3:00:00 AM

Promover na via eventos organizados sem permissão
Valor : $2.934,69

Placa : ENT8844
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008247
52582

26/12/2020 3:00:00 AM

Promover na via eventos organizados sem permissão
Valor : $2.934,69



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 02 de março de 2021 Página 12 de 20Ano IV | Edição nº 560

Placa : BLX1908
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008248
52582

26/12/2020 3:00:00 AM

Promover na via eventos organizados sem permissão
Valor : $2.934,69

Placa : DJN7256
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008250
52582

26/12/2020 3:00:00 AM

Promover na via eventos organizados sem permissão
Valor : $2.934,69

Placa : BTM7350
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008053
51851

26/12/2020 2:03:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : BVL8747
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009076
59670

26/12/2020 8:55:00 PM

Ultrapassar pela contramão outro veículo onde houver marcação viária longitudinal de divisão de

fluxos opostos do tipo linha dupla contínua ou simples contínua amarela.

Valor : $1.467,35

Placa : EDX8512
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008058
55250

26/12/2020 2:40:00 AM

Estacionar o veículo na contramão de direção.
Valor : $130,16

Placa : CGE3429
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008056
51851

26/12/2020 2:34:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : EKR1520
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008055
55250

26/12/2020 2:18:00 AM

Estacionar o veículo na contramão de direção.
Valor : $130,16

Placa : BTM7350
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008054
51852

26/12/2020 2:03:00 AM

Deixar o passageiro de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : DVA9231
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008060
51851

26/12/2020 2:41:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : BKA0642
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009112
51851

27/12/2020 2:18:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 02 de março de 2021 Página 13 de 20Ano IV | Edição nº 560

Placa : HCX8057
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008283
52070

31/12/2020 3:35:00 PM

Dirigir sem atenção ou sem os cuidados indispensáveis a segurança
Valor : $88,38

Placa : HCX8057
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008282
58350

31/12/2020 3:35:00 PM

Desobedecer às ordens emanadas da autoridade competente de trânsito ou de seus agentes.
Valor : $195,23

Placa : FAR6999
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008323
73662

05/01/2021 9:06:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FAR6999
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008465
51851

05/01/2021 6:46:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : FAR6999
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008464
73662

05/01/2021 6:46:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DZV1474
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008591
76251

07/01/2021 10:25:00 AM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : OUM2923
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008593
55412

07/01/2021 11:36:00 AM

Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativo
Valor : $195,23

Placa : DZZ1973
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008021
65300

09/01/2021 11:08:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : DKE8879
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008022
65300

09/01/2021 11:38:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : HSM5349
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008024
70561

10/01/2021 12:15:00 AM

Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrandose em uma roda
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 02 de março de 2021 Página 14 de 20Ano IV | Edição nº 560

Placa : HSM5349
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008025
58350

10/01/2021 12:15:00 AM

Desobedecer às ordens emanadas da autoridade competente de trânsito ou de seus agentes.
Valor : $195,23

Placa : HSM5349
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008026
60502

10/01/2021 12:16:00 AM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47

Placa : HSM5349
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008027
57380

10/01/2021 12:17:00 AM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47

Placa : DGV4455
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008596
65300

11/01/2021 4:44:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : FKQ4667
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008595
76251

11/01/2021 4:05:00 PM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : ECI2939
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008135
60502

11/01/2021 8:45:00 AM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47

Placa : ECI2939
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008132
58350

11/01/2021 8:43:00 AM

Desobedecer às ordens emanadas da autoridade competente de trânsito ou de seus agentes.
Valor : $195,23

Placa : ECI2939
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008187
60502

11/01/2021 12:23:00 PM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47

Placa : ECI2939
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008186
60502

11/01/2021 12:22:00 PM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47

Placa : EVH7728
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008136
54600

11/01/2021 11:50:00 AM

Estacionar o veículo onde houver guia de calçada (meio-fio) rebaixada destinada … entrada ou

saída de veículos.

Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 02 de março de 2021 Página 15 de 20Ano IV | Edição nº 560

Placa : ECI2939
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008133
70301

11/01/2021 8:44:00 AM

Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor sem capacete de segurança
Valor : $293,47

Placa : EDK8989
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008284
54522

12/01/2021 3:06:00 PM

Estacionar sobre faixa destinada a pedestre
Valor : $195,23

Placa : FXD6409
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008137
70301

12/01/2021 8:56:00 PM

Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor sem capacete de segurança
Valor : $293,47

Placa : FXE2627
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009114
76252

12/01/2021 10:12:00 AM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : HLE6201
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008466
52070

12/01/2021 6:00:00 PM

Dirigir sem atenção ou sem os cuidados indispensáveis a segurança
Valor : $88,38

Placa : HLE6201
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008467
60502

12/01/2021 6:00:00 PM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47

Placa : EPO6778
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008598
65300

15/01/2021 11:06:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : BWL1316
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006954
57461

16/01/2021 12:00:00 PM

Transitar em local/horário não permitido pela regul estabelecida pela autoridade
Valor : $130,16

Placa : EDE0986
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006953
73662

16/01/2021 11:10:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : HFE5090
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008205
65300

16/01/2021 12:15:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 02 de março de 2021 Página 16 de 20Ano IV | Edição nº 560

Placa : GCP3964
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008468
70561

17/01/2021 3:00:00 PM

Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrandose em uma roda
Valor : $293,47

Placa : FGO9792
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008253
55250

18/01/2021 9:54:00 PM

Estacionar o veículo na contramão de direção.
Valor : $130,16

Placa : ENX1445
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006960
73662

18/01/2021 3:01:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : GFQ2509
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006959
73662

18/01/2021 2:56:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DAH6000
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006958
73662

18/01/2021 2:53:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : AZZ4367
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009119
73662

18/01/2021 4:10:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : CBW6988
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009116
73662

18/01/2021 3:49:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EGO8815
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009115
65300

18/01/2021 3:06:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : FGO9792
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008170
55250

19/01/2021 11:20:00 AM

Estacionar o veículo na contramão de direção.
Valor : $130,16



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 02 de março de 2021 Página 17 de 20Ano IV | Edição nº 560

FE - Fundação Educacional de São José do Rio 
Pardo

Atos de Pessoal

Nomeação de servidor

PORTARIA Nº 08 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação do Senhor 
Maurício Divino Pedretti, para o cargo 
de Professor de Inglês.

O Presidente da Fundação Educacional de São 
José do Rio Pardo, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, expede a seguinte portaria:

Art.1º Fica nomeado, através do Processo Seletivo 
Público – 01/2019 o Senhor Maurício Divino Pedretti, 
R.G. nº 46.288.243-3; C.P.F. nº 391.386.918-25; PIS 
1904003787901 para ocupar o cargo de Professor de 
Inglês desta Fundação Educacional de São José do Rio 
Pardo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigência na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos, a 19 de fevereiro de 
2021.

Carlos Aparecido de Oliveira

Presidente

IMP - Instituto Municipal de Previdência

Licitações e Contratos

Extrato

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE
SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PROCESSO Nº.: 007/2021

CONTRATO Nº.: 005/2020

Contratada: WEB PAES DESENVOLVIMENTO LTDA 
- ME, Rua México, 135, Parque Don Pedro, cidade de 
Morro Agudo, SP, CNPJ/MF sob o nº. 16.894.0007/0001-
34. Representada por: Jardel Ricardo de Paula Paes – 

CPF: 223.236.258-29.

Contratante: INSTITUTO MUNICIPAL DE 
PREVIDÊNCIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, Rua 
Tarquínio Cobra Olyntho, 69, Vila Pereira São José do 
Rio Pardo – SP, CNPJ/MF sob o nº. 00.526.975/0001-
58. Representada por: Fabiano Boaro de Sousa - CPF: 
224.466.658-10.

Objeto: Desenvolvimento do portal do IMP, com 
fornecimento total de licença de uso com código fonte, 
hospedagem e manutenção do website para o INSTITUTO 
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO – IMP.

Vigência: 17/02/2021 a 16/02/2022

Valor do Contrato Global: R$ 9.964,00 (nove mil, 
novecentos e sessenta e quatro reais).

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e 
Esgoto

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 179, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
Dispõe sobre a concessão de licença 
prevista no artigo 81 da Lei nº 
2.712/2004, ao servidor Sr. DANILO 
BARBOSA DE SOUZA.

O Superintendente da SAERP – Superintendência 
Autônoma de Água e Esgoto do Município de São José 
do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições, de acordo com a Lei nº 4210 de 23 de janeiro 
de 2014,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder, a pedido, licença sem remuneração, 
por um período de até dois anos para tratar de assuntos 
de interesse particular, de acordo com o Art. 81 e seus 
parágrafos da Lei Municipal nº 2.712, de 16 de março 
de 2004, o servidor DANILO BARBOSA DE SOUZA, 
ENCANADOR DE AGUA, nível III, desta Superintendência 
Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo 
– SAERP.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 02 de março de 2021 Página 18 de 20Ano IV | Edição nº 560

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 01 de marco de 2021.

Guilherme Antonio dos Santos

Superintendente

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da SAERP, na mesma data.

Henrique Pansani Rodrigues

Contador

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

Licitações e Contratos

Extrato

No cumprimento do Parágrafo Único do Artigo 61 da 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, temos a 
informar o que segue:

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: DEC – DEPARTAMENTO DE ESPORTES 

E CULTURA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP

Contratado: ARY JOSÉ DA CUNHA MOLINARIMEI

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO 
ESPECIALIZADOS EM PRODUÇÃO AUDIO VISUAL 
E EDIÇÃO CINEMATOGRAFICA, ASSESSORIA DE 
IMPRENSA E COMUNICAÇÃO.

Vigência: 22/02/2021 E 23/04/2021.

Valor: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)

São José do Rio Pardo/SP, 26 de Fevereiro de 2021

AGENOR RIBEIRO NETTO

DIRETOR PRESIDENTE

DEC – Departamento de Esportes e Cultura de São 
José do Rio Pardo/SP

PODER LEGISLATIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 12, DE 02 DE MARÇO DE 2021.
Regulamenta os pagamentos 
da Câmara Municipal através do 
pagamento instantâneo brasileiro 
PIX.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOSÉ DO RIO PARDO.

CONSIDERANDO a Resolução BCB nº 1 de 12 de 
agosto de 2020 que Institui o arranjo de pagamento PIX e 
aprova o seu regulamento e que o PIX já está disponível 
amplamente para todas as pessoas e empresas que 
possuem conta bancária;

CONSIDERANDO que o PIX foi criado pelo BCB 
para ser um meio de pagamento bastante amplo onde 
ocorrerá a alavancagem da competitividade e eficiência 
do mercado, a redução dos custos e o aumento da 
segurança, e também vai preencher uma séria de lacunas 
existentes na cesta de instrumentos de pagamentos 
disponíveis atualmente;

RESOLVE:

Art. 1º. A Câmara Municipal passará a usar o método 
de pagamento PIX, principalmente nas movimentações 
onde deveriam ser realizadas transações como TED e 
DOC com o objetivo reduzir ou eliminar os custos com 
tais transferências.

Art. 2º. No momento atual, os pagamentos no caso 
do setor público, devem ser feitos mediante a informação 
dos dados completo da conta de destino, banco, agência, 
conta e CNPJ, nos mesmos moldes de uma TED, uma vez 
que, o Banco do Brasil está promovendo as adequações 
no sistema para possibilitar a utilização somente da chave 
PIX.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 02 de março de 2021 Página 19 de 20Ano IV | Edição nº 560

São José do Rio Pardo, 02 de março de 2021.

RAFAEL CASTRO KOCIAN

Presidente

Publicada, por afixação, no quadro de editais do 
Legislativo e no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
São José do Rio Pardo, na mesma data.

LUCIANA CALLEGARI MARQUES DOS SANTOS 
PERUSSI

Diretora Administrativa e Legislativa



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 02 de março de 2021 Página 20 de 20Ano IV | Edição nº 560

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal Relatório de Gestão Fiscal

MUNICÍPIO: 7095 - SÃO JOSE DO RIO PARDO
PODER: LEGISLATIVO
ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
3º QUADRIMESTRE DE 2020 - REPUBLICAÇÃO

I – COMPARATIVOS: Valores expressos em R$

162.682.502,17 174.048.814,17 179.056.321,15
R$ % R$ % R$ % R$ %

Despesas Totais com Pessoal 3.080.141,88 1,92 3.100.321,07 1,91 3.098.993,90 1,78 3.133.096,36 1,75
Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22) 9.159.783,95 5,70 9.272.902,62 5,70 9.920.782,41 5,70 10.206.210,31 5,70
Limite Legal (art. 20) 9.641.877,85 6,00 9.760.950,13 6,00 10.442.928,85 6,00 10.743.379,27 6,00
Excesso a Regularizar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II –INDICAÇÃO DAS MEDIDAS ADOTADAS OU A ADOTAR  (caso ultrapasse os limites acima):

III – DEMONSTRATIVOS:
R$ R$

0,00 0,00
119.930,31 119.930,31

0,00 119.930,31
119.930,31

0,00
119.930,31 0,00

São José do Rio Pardo, 02 de março de 2021.

Rafael Castro Kocian Hilton do Nascimento Pereira Elaine Cristina Biaco Serra
Presidente Contador - CRC 1SP-260259/O-0 Controle Interno

Total da Inscrição:
     Não Processados

Inscrição de Restos a Pagar:

% RCL(-) Deduções:

Exercício anterior
Valores compromissados a pagar até 31/12 R$

    Bancos – C/Movimento
     Processados    Caixa

Receita Corrente Líquida    160.697.964,11

 

Disponibilidades financ.em  31/12

Total das Disponibilidades:

    Aplicações Financeiras
Subtotal

Serviços de Terceiros                       (art. 72 LC 101/00)

Exercício: 2020

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
(Artigos 54 e 55 da LC 101/00)

Exercício Anterior 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Atas de registro de preço - Trimestral
	Pregão
	Notificações
	Notificação de Penalidade de Trânsito
	FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo
	Atos de Pessoal
	Nomeação de servidor
	IMP - Instituto Municipal de Previdência
	Licitações e Contratos
	Extrato
	SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto
	Atos Oficiais
	Portarias
	DEC - Departamento de Esportes e Cultura
	Licitações e Contratos
	Extrato
	PODER LEGISLATIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Relatório de Gestão Fiscal

		2021-03-02T16:41:51-0300
	Publicação Oficial do Município




